

PROPOSTA DE PREÇOS

A
COMISSAO DE PREGAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
PREGAO PRESENCIAL Nº PP-011/2019 - DIVERSAS

PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME CNPJ Nº: 08.563.328/0001-28
PREZADOS SENHORES

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº **PP-011/2019 - DIVERSAS**

DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

LOTE II – SERVIÇO DE ARES CONDICIONADOS SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTU'S

TEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTE	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
01	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CONDENSADOR E EVAPORADOR PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL COMPREENDENDO LIMPEZA GERAL / HIGIENIZAÇÃO	SERV	498	R\$ 180,00 cento e oitenta reais	R\$ 89.640,00 oitenta e nove mil, seiscentos e quarenta reais
02	SERVIÇO DE RECARGA DE GAS R-410 PARA SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS INVERTER CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GGAS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO	SERV	265	R\$ 300,00 trezentos reais	R\$ 79.500,00 setenta e nove mil e quinhentos reais
03	SERVIÇO DE RECARGA DE GAS R-22 PARA SPLIT DE 7000 A 12000 BTUS CONVENCIONAL CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DE GGAS E A CORREÇÃO DA ORIGEM DO VAZAMENTO	SERV	257	R\$ 300,00 trezentos reais	R\$ 77.100,00 setenta e sete mil e cem reais
04	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR PARA SPLIT DE 7000 A 12000 BTUS INVERTER CONVENCIONAL CONTEMPLANDO LIMPEZA DE SISTEMA RECARGA DE GAS RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA E SERVIÇOS TECNICOS	SERV	151	R\$ 180,00 cento e oitenta reais	R\$ 27.180,00 vinte e sete mil, cento e oitenta reais
05	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR EVAPORADOR PARA SPLIT DE 7000 A 12000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	181	R\$ 150,00 cento e cinquenta reais	R\$ 27.150,00 vinte e sete mil, cento e cinquenta reais
06	SERVIÇO DE TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR CONDENSADOR PARA SPLIT DE 7000 A 12000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	171	R\$ 150,00 cento e cinquenta reais	R\$ 25.650,00 vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais
07	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONIA UNIVERSAL EVAPORADOR PARA SPLIT DE 7000 A 12000BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	161	R\$ 200,00 duzentos reais	R\$ 32.200,00 trinta e dois mil e

PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONTRUÇÕES EIRELI – ME

					duzentos reais
08	SERVIÇO DE TROCA DE PLACA ELETRONIA UNIVERSAL CONDENSADOR PARA SPLIT DE 7000 A 12000BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	173	R\$ 200,00 duzentos reais	R\$ 34.600,00 trinta e quatro mil e seiscentos reais
09	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR 25MF A 50MF PARA SPLIT DE 7000 A 12000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL CONTEMPLANDO RETIRADA DE PEÇA ESTRAGADA E MONTAGEM DA NOVA	SERV	230	R\$ 100,00 cem reais	R\$ 23.000,00 vinte e três mil reais
10	SERVIÇO DE MONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 7000 A 12000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL	SERV	182	R\$ 300,00 trezentos reais	R\$ 54.600,00 cinquenta e quatro mil e seiscentos reais
11	SERVIÇO DE DESMONTAGEM MECANICA PARA SPLIT DE 7000 A 12000 BTUS INVERTER OU CONVENCIONAL DEVE CONTEMPLAR TODOS OS ITENS/MATERIAIS E SUAS QUANTIDADES CONFORME O MANUAL	SERV	172	R\$ 300,00 trezentos reais	R\$ 51.600,00 cinquenta e um mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL					R\$ 522.220,00 (QUINEHNTOS E VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS)

VALOR GLOBAL: R\$ 522.220,00 (QUINEHNTOS E VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS)

PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME
 RUA IRMÃ MANUELA, 2212, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ-CE – 62700-000
 CNPJ N°: 08.563.328/0001-28
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 708
 BANCO DO BRASIL AGENCIA:1035-9 CONTA CORRENTE: 38.548-4
 E-MAIL: palservicoslocacoesconstrucoes@yahoo.com.br
 FONE: (85) 998669861 / (85) 985403003

MODO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE NOS PRECOS CONTIDOS NA PROPOSTA ESCRITA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS.

CANINDÉ, 20 DE AGOSTO DE 2019

Germano Ferreira Uchoa
 PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME
 CNPJ N°: 08.563.328/0001-28



CARTÓRIO 1º OFÍCIO CANINDÉ-CE

RECONHEÇO POR SEMELHANÇA A FIRMA DE: GERMANO FERREIRA UCHOA

DOU FÉ, EM TESTEMUNHO DA VERDADE, CANINDÉ-CE, 20/08/2019
 IEDA MARIA CAVALCANTE VASCONCELOS

GERMANO FERREIRA UCHOA
 142.013.993-20
 ADMINISTRADOR

I - NESTE DOCUMENTO: RECONHECIMENTO DE FIRMA - FOI APLICADO O SELO DO TIPO 03, CONFORME AUTORIZAÇÃO DO TJCE, NA PORTARIA N° 1.099/2019, PUBLICADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA EM 09/07/2019; II - AO CONSULTAR NO SITE DO TJCE O SELO 03-AUTENTICAÇÃO, SÉRIE IC634418, APLICADO AO ATO 2001 DA TABELA DE EMOLUMENTOS DO TJCE, APLICADO NESTE DOCUMENTO, O USUÁRIO DEVERÁ SELECIONAR NA TELA DE CONSULTA, DO SITE DO TJCE, O SELO DO TIPO 2, CONFORME PORTARIA N° 1.099/2019 DO TJCE

03 LOCAÇÕES E CONTRUÇÕES EIRELI – ME
 BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000
 CNPJ: 08.563.328/0001-28
servicoslocacoesconstrucoes@yahoo.com.br
 E: (85) 998669861 / (85) 985403003


